
 

 

INFORMAČNÝ DVOJTÝŽDENNÍK 
RÍMSKOKATOLÍCKEJ FARNOSTI VŠETKÝCH SVÄTÝCH V HUMENNOM 

1.12.2019 24/2019 14. ROČNÍK 

F ARSKÝ  LIST 

ADVENTNÉ OBDOBIE 

ČAS OČAKÁVANIA A PRÍPRAVY 

„Bdejte...!“ 
Mt 24, 37-44 

 

 Aj za Noemových čias sa  

o budúcnosti rozhodovalo už  

vtedy, keď sa po dlhé roky 

zdanlivo nič nedialo. No hroma-

dila sa neprávosť a ľudia žili, 

akoby Boha nebolo a oni dušu 

nemali. Povrchný život postup-

ne napĺňal ich srdcia a oni  

si ani nevšimli, ako sa vypráz-

dňujú. Kde sa vytratí viera, tam 

ochladne láska a rozmnoží  

sa neprávosť. Ako rakovina, 

ktorá sa nenápadne udomác-

ňuje, až prepukne plnou silou. 

Bdieť znamená nenechať sa 

uspať narkózou konzumu. 

Vzhľadom na bohatstvo a krásu  

života, ktorú by nám pri plnšom 

rozvinutí krstu mohol prinášať 

každý deň, bude precitnutie  

pri príchode Syna človeka cel-

kom isto veľkým prekvapením.  

 Súčasťou bdelosti je preto aj 

žiť v odovzdanosti do Božieho  

milosrdenstva. Teda sústavne 

vzývať Boha, aby On vyplnil  

v nás tie obrovské priestory 

určené pre dobro, ktoré  

zostávajú kvôli našej ľudskej 

slabosti nenaplnené.  

 Len v takom prípade nás  

pohľad na Pána nemusí  

prekvapiť: v zrkadle jeho tváre 

sa uvidíme zaplavení milosr-

denstvom, ktoré dotvorí ten  

obraz a podobu, na ktorú bol 

stvorený každý z nás.  
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 

Sviatok sv. Mikuláša, biskupa 

Pri príležitosti  

sviatku sv. Mikuláša  

pozývame všetky deti na sv. omše  

a stretnutie s obľúbeným svätcom:  
 

Humenné - piatok 6.12. o 6:15 

Kochanovce - nedeľa 8.12. o 8:00 

Brestov - nedeľa 8.12. o 9:30   

RORÁTNE SV. OMŠE 

 Počas všedných dní Adventu (okrem liturgických sviatkov)  

Vás pozývame do farského kostola na 

RANNÉ RORÁTNE SVÄTÉ OMŠE O 6:15 HOD.  

Na tieto sväté omše si prineste sviece alebo lampáše. 

Zároveň vás prosíme o opatrnosť,  

aby sa neničilo zariadenie kostola stečeným voskom alebo ohňom.  

Deti pozývame na detské roráty od 10.12. do 13.12,   

po ktorých budú pre deti pripravené spoločné raňajky.  

SLÁVNOSŤ NEPOŠKVRNENÉHO POČATIA PANNY MÁRIE 

 8. DECEMBER - deväť mesiacov pred sviatkom Narodenia  

Panny Márie si každoročne pripomíname tú veľkú milosť, ktorú 

Matka Božia dostala – od samého počatia v živote jej matky  

sv. Anny bola nepoškvrnená, bez hriechu. Nakoľko tohto roku tento 

deň pripadá na 2. adventnú nedeľu, samotná slávnosť  

Nepoškvrneného počatia sa liturgicky presúva na pondelok  

9. decembra. Nakoľko ide o pracovný deň, sv. omše budú  

vo farskom kostole ako cez týždeň. 

 



 

 

Sv. spoveď pred prvým piatkom:  

  

 

 

 

 

 

 

Starých a chorých navštívime doma  

v piatok (06.12.) od 8:00 hod.  
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pondelok 

2.12.2019 

Humenne  

  

6:15 

12:00 

ZBP Marta 

+ Jozef a Maria n, Ja n a Anna 

utorok 

3.12.2019 
  

Sv. František Xaverský, kňaz, 
(sp.) 

Humenne   

  

  

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

16:00 

+ Milan 

ZBP Magdale na, Miroslava, Frantis ek, Miriam 

ZBP Andrej (70 r.) s rodinou 

+ Ja n, Zuzana a su rodenci 

streda 

4.12.2019 

Humenne  6:15 

12:00 

18:00 

+ Michal, Magdale na, Jozef, Marta, Ja n 

+ Juraj 

+ Ja n, Paulí na 

štvrtok 

5.12.2019 

Humenne  

  

6:15 

12:00 

16:30 

18:00 

ZBP Ma ria (70 r.) 

+ Rudolf, Johanna, Jozef, Ma ria 

Eucharistická Adorácia 

+ S tefan, Marta, Ma ria, Gabriel, Peter 

piatok 

6.12.2019 
  

Sv. Mikuláš, biskup, (ľs.) 

Humenne   

  

  

Brestov 

Kochanovce 

Dubní k 

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

18:00 

18:00 

16:00 

ZBP Marta 

+ Ja n, Vasiľ, Ma ria, Michal, Ja n 

+ Jozef, Ja n, Anna, Ja n, Serafí na, S imon 

ZBP Ma ria 

Za + z rod. Perha c ova , Kindernayova  

Za ruz encove  bratstvo 

ZBP Mikula s  s rodinou 

sobota 

7.12.2019 
  

Sv. Ambróz,  
biskup a uč. Cirkvi, (sp.) 

Humenne   

  

Brestov 

Kochanovce 

NsP 

7:00 

18:00 

8:00 

8:00 

7:30 

Za viťazstvo Nepos kvrnene ho Srdca PM 

+ Zdenka, Toma s , Ma ria 

Za z ivy ch c lenov RB 

Za ruz encove  bratstvo 

Za ví ťazstvo Nepos kvrnene ho Srdca PM 

nedeľa 

8.12.2019 

  
2. Adventná nedeľa 

Humenne   

  

  

  

Brestov 

Kochanovce 

Dubní k 

NsP 

7:30 

9:00 

10:30 

18:00 

9:30 

8:00 

9:00 

10:45 

+ Michal, Anna, Michal, Anna, Ja n 

+ Vladimí r (20 vy r.) a jeho + rodic ia 

+ Ma ria (1. vy r.) 

+ Ja n, Ma ria, Ja n, Juraj, Ma ria 

ZBP a poďak. rod. Ducova , Ferc a kova , Huda kova  

ZBP Jozef (50 r.) 

+ Ja n, Anna, Ja n 

Za ZBP a dary Ducha Sv. pre Jozefa 

Humenné 

Utorok 11:00 – 12:00 

Streda 17:00 – 18:00 

S tvrtok 17:00 – 18:00 

Brestov Pondelok od 16:30 

Kochanovce Pondelok od 17:15 

NsP Utorok od 15:00 

 

„Advent je čas na kráčanie 

a vychádzanie v ústrety Pánovi,  

to znamená čas,  

aby sme neostali stáť na mieste. 

 Stretnúť Ježiša,  

to je tá milosť, po ktorej túžime  

počas Adventu.“  

(pápež František) 
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Adresa: RKFÚ Všetkých svätých, Brestovská 1, 066 01 Humenné 
Telefón: 057/775 2728; Zaopatrovanie chorých a zomierajúcich: 0902 228 711 
Web: www.humenne.rimkat.sk; Facebook: facebook.com/farnost.humenne 

Redakcia a zodpovedný za vydanie:  František Mariňák 
Dobrovoľný príspevok na vydávanie bulletinu. Ďakujeme. 

 Vo štvrtok (12.12.) o 18:00 bude v našom kostole CELOHUMENSKÁ 

MLÁDEŽNÍCKA SV. OMŠA za účasti mladých a birmovancov z celého 

mesta. Celebrovať bude pozvaný hosť. o Imrich Degro, ktorý sa nám  

prihovorí na tému „Mladí a pokušenia dneška“. Srdečne pozývame! 

pondelok 

9.12.2019 
  

NEPOŠKVRNENÉ POČATIE  
PANNY MÁRIE,  (sl.) 

Humenne  
  
  
Brestov 

Kochanovce 

Dubní k 

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

18:00 

18:00 

16:00 

ZBP Marta 

Za c lenov Maria nskej kongrega cie 

+ Andrej (1 vy r.) 

+ Milan 

+ Anna 

Za + z rod. Demjanova  a Sirkanic ova  
+ Ja n 

utorok 

10.12.2019 

Humenne   
  
  
NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

16:00 

ZBP Peter, Gabriela, Peter, Ma ria, Irena 

ZBP Ma ria, Martina, Andrea, Silvia s rodinami 
+ Milan, Helena, Boz ena, Andrej, Frantis ek 

+ Karol, Zuzana,Ja n 

streda 

11.12.2019 

Humenne  
  
  
Kochanovce 

6:15 

12:00 

18:00 

18:00 

+ Ja n, Andrej, Ja n 

+ Ľudmila 

ZBP rod. Kyslanova , Bielavska , Holejova , Packova  
ZBP rod. Jimajtisova , Rusinkova  

štvrtok 

12.12.2019 

Humenne  
  
  
  
Brestov 

NsP 

6:15 

12:00 

16:30 

18:00 

17:00 

16:00 

+ Ma ria, Ja n 

ZBP Marta 

Eucharistická Adorácia 

+ Jozef, Verona, Pavol, Ma ria 

+ Andrej 
+ S tefan 

piatok 

13.12.2019 
  

Sv. Lucia,  
panna a mučenica, (sp.) 

Humenne   
  
  
  
Dubní k 

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

  
18:00 

16:00 

Za viťazstvo Nepos kvrnene ho Srdca PM 

+ Tere zia, Michal, Dus an 

ZBP a dar z ivej viery - Ingrid, Katarí na,  
     Jaroslav, Ľubica a Jozef s rodinami 
+ Ja n, Ma ria, Eva 

+ Ivan 

sobota 

14.12.2019 
  

Sv. Ján z Kríža,  
kňaz a uč. Cirkvi, (sp.) 

Humenne   
  
Kochanovce 

NsP 

7:00 

18:00 

8:00 

7:30 

+ Paulí na, Jozef, Paulí na, Ja n, Ja n, Ma ria 

+ Alz beta, Anton, Alz beta 

+ Ja n, + z rod. Krí dlova , Saka c ova  
+ Jozef, Ma ria, Vasiľ, Ma ria 

nedeľa 

15.12.2019 

  
3. Adventná nedeľa 

Humenne   
  
  
  
Brestov 

Kochanovce 

Dubní k 

NsP 

7:30 

9:00 

10:30 

18:00 

8:00 

9:30 

9:00 

10:45 

ZBP Dus an (65 r.) 

+ Ja n, Alz beta a ich rodic ia; + Anna (2 vy r.) 

+ Andrej, Ma ria 

ZBP Ja n s rodinou 

+ Ja n, Helena, Vasiľ, Ma ria 

ZBP Oľga (85 r.) 

+ Pavol, Zuzana, Pavol 
+ Alz beta 


